Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2013

                   №  4644
г.Волгодонск

О внесении изменений в

приложение к постановлению

Администрации города
Волгодонска от 08.10.2012

№ 2923 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление имуществом муниципального образования «Город Волгодонск» и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра на период 2013 - 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление имуществом муниципального образования «Город Волгодонск» и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра на период 2013 - 2017 годы» в соответствие с решением Волгодонской городской Думы от 24.10.2013 №70 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и уведомлением №62 по расчетам между бюджетами Правительства Ростовской области от 06.11.2013
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2923 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление имуществом муниципального образования «Город Волгодонск» и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра на период 2013 - 2017 годы» следующие изменения:
1.1 В строке «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление имуществом муниципального образования «Город Волгодонск» и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра на период 2013 - 2017 годы» слова «Всего по программе – 125 611,4 тыс.рублей: 2013 год – 21 193,6 тыс.рублей, в том числе: 19 357,6 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, 1 836,0 тыс.рублей за счет средств областного бюджета;» заменить словами «Всего по программе – 129 177,4 тыс.рублей: 2013 год – 24 759,6 тыс.рублей, в том числе: 22 545,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, 2 213,8 тыс.рублей за счет средств областного бюджета;».

1.2 В строке «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  таблицы «Паспорт подпрограммы «Управление имуществом муниципального образования «Город Волгодонск» на период 2013-2017 годы» пункта 1.1 «Содержание проблем и обоснование необходимости их решения программными методами» слова «Всего по Подпрограмме – 16 721,0 тыс.рублей: 2013 год – 4 576,6 тыс.руб. за счет средств местного бюджета;» заменить словами «Всего по Подпрограмме – 16 309,2 тыс.рублей: 2013 год – 4 164,8 тыс.руб. за счет средств местного бюджета;».
1.3 В таблице №1 «Целевые показатели, характеризующие Программу» пункта 1.2. «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы, а также целевые показатели» строки 4, 5 изложить в следующей редакции:
	«4. Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории городского округа (%)
	82,5
	83,0
	83,5
	84,0
	84,5

	5. Площадь земельных участков, подготовленных для реализации посредством аукционных торгов (право аренды или собственность) (га).
	45,27
	30
	30
	30
	30
     »

1.4 В таблице №2 «Мероприятия, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» пункта 1.3. «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования»:

- строки 1- 4 изложить в редакции:
	«1
	Правовое обеспечение управления муниципальным имуществом (включает судебные издержки на оплату госпошлины и иные судебные расходы, в том числе на оплату судебной экспертизы, возмещение расходов арбитражных управляющих)
	403,2
	3,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Проведение мероприятий по обеспечению приватизации и проведению предпродажной подготовки объектов приватизации
	975,0
	75,0
	225,0
	225,0
	225,0
	225,0

	3
	Проведение мероприятий, связанных с оценкой недвижимости,  признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности, в том числе с содержанием имущества
	1416,2
	225,0
	290,3
	300,3
	300,3
	300,3

	4
	Паспортизация бесхозяйных и муниципальных объектов, в том числе сетей газоснабжения
	9592,8
	2691,2
	1 736,2
	1 721,8
	1 721,8
	1 721,8
          »

- строки 8 - 9 изложить в редакции:
	«8
	Кадастровые работы по формированию земельных участков с постановкой на кадастровый учет
	617,9
	217,9
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	9
	Программное сопровождение ПК «АС УМЗ г.Волгодонск»: поддержка актуального состояния карты, обновление данных ГИС по кадастровым кварталам
	647,2
	127,2
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
        »

- строку 13 изложить в редакции:
	«13
	Оценка рыночной стоимости права аренды муниципального имущества и определение величины рыночной стоимости годовой платы за право на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	345,0
	345,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
         »

1.5 В строке «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» таблицы «Паспорт подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра на период 2013 - 2017 годы» пункта 2.1. «Содержание проблем и обоснование необходимости их решения программными методами» слова «Всего по подпрограмме – 108 890,4 тыс.рублей: 2013 год – 16 617,0 тыс.рублей, в том числе 1836,0 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета, 14 781,0 тыс.рублей – за счет средств местного бюджета;» заменить словами «Всего по подпрограмме – 112 868,2 тыс.рублей: 2013 год – 20 594,8 тыс.рублей, в том числе 2213,8 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета, 18 381,0 тыс.рублей – за счет средств местного бюджета;».
1.6 Таблицу №4 «Мероприятия, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» пункта 2.3. «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в следующей редакции:

«Таблица №4

Мероприятия, в том числе ресурсное обеспечение подпрограммы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования

	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в том числе по годам:

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	В целях выполне-ния муниципаль-ного задания:

 -организация приема граждан;

-оказание государственных и муниципальных услуг гражданам;

-организация электронного документооборота;

-организация сис-темы межведомст-венного взаимо-действия;

-подготовка и переподготовка кадров;

-поддержание ма-териально-техни-ческой базы МФЦ, обеспечивающей комфортные усло-вия обслуживания граждан.
	107 886,9
	15 613,5

	23 555,7
	23 555,7
	22 581,0
	22 581,0

	2
	Создание допол-нительных окон приема заявите-лей в МФЦ
	  4 981,3
	4 981,3
	По мере дополнительного финансирования в Программу будут внесены соответствующие изменения.

	Итого:
	112 868,2
	20 594,8
	23 555,7
	23 555,7
	22 581,0
	22 581,0»

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

И.о.главы Администрации

города Волгодонска

В.Н.Графов
Проект вносит Комитет по управлению

имуществом города Волгодонска